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            Fastetid – en tid att värna 
 
Efter en ovanligt mörk, disig och blåsig vinter har ljuset än en gång 
redan vunnit stor mark över mörkret. 
Häromdagen blev jag glatt medveten om denna grundläggande natur-
liga och rytm, då en blek men varm solstråle plötsligt slår sig ned på 
min kalla kind när jag med bråda steg går över kyrkogården. Jag var 
tvungen att stanna upp i min jäktade tillvaro för solstrålen väckte på 
något sätt nytt liv i mig. Äntligen! Nyss var det mörkt, kallt och blå-
sigt. En positiv och harmonisk känsla sprider sig i mina inre rum. Jag 
tänker att ljuset har en särdeles och fantastisk förmåga att skingra 
tunga tankar, stress och trötthet.  
Solstrålen var en påminnelse om att livet också behöver pauser och 
stillhet för att möta Gud. Därför ska vi ta vara på den tid av kyrkoåret 
som vi nu befinner oss i, fastetiden. En tid som har ljus, framtid och 
glädje att ge oss, trots den allvarliga tonen i texterna som vi får ta del 
av i denna del av kyrkoåret.  
Jag är övertygad om att vi alla behöver både aktivitet och vila, ljus och 
mörker, glädje och gråt, fest och vardag i våra liv.  
Ett mycket konkret exempel på att vi just nu befinner oss i fastetiden 
är alla de fastlagsbullar som bjuds ut. Vi äter fastlagsbullar när julen 
knappt hunnit firats och fortsätter med det till långt framemot påsk, 
som är kristenhetens största glädjehögtid!  
Visst är det fest med fastlagsbullar, där fettisdagen som i år infaller 
den 25 februari är höjdpunkten och utgör den sista festdagen innan 
fastan. Därefter följer askonsdagen, den 26 februari, där askan symbo-
liserar ånger och bot, råd och hjälp.  
Fastan är en värdefull tid av kyrkoåret då vi kan försöka att slå av lite 
på takten i våra liv eller kanske till och med stanna upp och reflektera 
över vad som egentligen är viktigt och som har ett värde i mitt liv här 
och nu. 
Vad gör jag med den tid jag har? 
Vill jag något mer? 
Något jag ångrar och vill be om förlåtelse för. 
Att lyssna och få en inre samling inför påskens glada budskap! 
 

Ord att meditera över, skrivna av KG Hammar ärkebiskop emeritus 
Gud välsigna vår fastetid 
och hjälp oss att se den som en påminnelse 
om din kärleks väg mitt i livet. 
Befria oss från självupptagenhet,  
så att vi ser din kärlek mitt ibland oss 
och ser vår medmänniskas behov av denna kärlek - genom oss. 
Du som är livets bröd för var och en av oss  
låt oss bli till livets bröd för varandra. 
Hjälp mig att inte fly smärtan utan ge mig modet att bli kvar i den, 
både andras och min egen, 
så att jag anar hur korset och kärleken hör samman. 
Gud, låt mig se hur Kristi kors berör också mitt liv 
och kan bli den grund jag bygger mitt liv på. 
 

Med önskan om en lugn fastetid 
Ulla-Britt Bengtsson vik. komminister 

Choristas veteranicus  
besöker Björnekulla 22 mars 

 

Söndagen den 22 mars kl 11, på Jungfru  
Marie bebådelsedag, gästas församlingen av 
en stor veterankör från Stockholm. Kerstin 
Alling är körledare, och kören består av 35 
sångare som medverkar i mässan med sång-
glädje och vackra melodier. Kören är ute på en 
Skåneresa, och vi gläds åt deras besök hos oss. 
Erika Holm Johansson leder högmässan som 
börjar kl 11.  

Våra gudstjänster 

23 februari, Fastlagssöndagen 
kl. 11.00 Högmässa, Björnekulla. Kyrko-
kören medverkar. Kyrklunch och semla. 
kl. 18.00 Musikgudstjänst, Björnekulla. 
Musik av Bach mfl. P-H Johansson, orgel 
26 februari, Askonsdagen 
kl. 19.00 Askonsdagsmässa, Björnekulla 
1 mars, 1:a söndagen i fastan 
kl. 11.00 Mässa, Björnekulla kyrka  
3 mars, tisdag 
kl. 18.00, Veckomässa, Hyllinge kyrka.  
8 mars, 2:a söndagen i fastan 
kl. 11.00 Mässa, Björnekulla kyrka  
10 mars, tisdag 
kl 10.30 Barngudstjänst, Björnekulla 
15 mars, 3:e söndagen i fastan. 
kl. 11.00 Mässa, Björnekulla kyrka.  
22 mars, Jungfru Marie bebådelsedag 
kl. 11.00 Mässa, Björnekulla. Choristas  
veteranicus, gästkör från Stockholm medv.  
 

Kl 18.00 Musikgudstjänst, Björnekulla. 
Bob Chilcotts jazzmässa. Kyrkokören.  
29 mars, 5:e söndagen i fastan. 
kl. 9.30 Mässa, Västra Broby kyrka. 
Christer Ekstedt, trumpet. 
Brödförsäljning, smörgåsservering. 
 

kl. 14.00 Nallegudstjänst, tårtfest efteråt i 
församlingshemmet. 2-årsminne dopet. 
(Anmälan bjornekulla.pastorat@svenskakyrkan.se) 
 

kl. 18.00 Musikgudstjänst, Björnekulla.  
Sånger från Disneys filmer. Ungdoms-
kören, Disneykören och Voices.  

Församlingskåren inbjuder: 
Måndag 24/2 

Bön kl 10.30, Björnekulla kyrka 
 

Ons 11/3 kl 14. Gemenskapsträff i 
Björnekulla församlingshem:  

DÄREMELLAN KOMMER FASTAN.  
Lars Falkfors berättar. Kaffeservering.  

 

 Måndag 16/3 
Skaparcafé kl 9-12, prästgården Bj 

Musikgudstjänst 
med Jazz, söndag 
22 mars kl 18 
Missa inte kyrkokörens 
stora satsning för våren, 
Bob Chilcotts jazzmässa. Det blir en kväll med 
riktigt fin musik där vår fantastiska kyrkokörs 
vackra stämsång förgylls av instrumentalisterna 
Joachim Olsson på piano och Karin Croné på 
kontrabas. Kvällen innehåller också en andakt 
med Erika Holm Johansson. Musikalisk ledare är 
Per-Henrik Johansson.  

Askonsdagsmässa 
onsdag 26 februari  
Fastan varar i 40 dagar 
(Söndag räknas inte som fas-
tedag, den är alltid Kristi upp-
ståndelsedag). Fastans inled-
ning på askonsdagen marke-
ras i vår församling med en 
gammal kyrkotradition som 
är gemensam för hela den 
världsvida kyrkan, att få kor-
set tecknat med aska i pan-
nan, till bättring och omvän-
delse. 
Välkommen att delta på 
askonsdagsmässa i Björne-
kulla kyrka på askonsdagen 
26 februari kl 19. 

           ÅRETS  
   FASTEINSAMLING 

Namnet på kyrkans hjälporganisation är 

bytt från Lutherhjälpen till Act, men arbetet 

fortsätter. Sedan 1965 har fastebössan 

stått på svenska köksbord som en påmin-

nelse om att fastan är en tid för att dela 

med sig. Du kan hämta din bössa i våra 

kyrkor eller i församlingshemmet. Årets 

tema för fasteinsamlingen, ”Stå på modets 

sida”, lyfter fram kvinnors och ungdomars 

möjligheter att vara med och påverka för 

en fredligare framtid. Bössorna lämnas i 

kyrkan vid Palmsöndagens offergång 5/4. 

Det går också bra att swisha 123 668 62 32.  

En härlig bild på delar av gänget som utgör de glada körsångarna i 
Choristas veteranicus som besöker Björnekulla i vår. 

Söndagen den 29 mars kl 14 är det 
Nallegudstjänst i Björnekulla 
kyrka. Kyrktuppens barn sjunger, 
barnen får ta med sig sina gose-
djur, och det blir tårtfest efteråt. 
Det blir också utdelande av Nalle-
bibeln till de barn som firar 2-
årsminnet av dopet. 
Anmälan senast 26/3.  
042-569 00 eller 0700-918022 eller 
bjornekulla.pastorat@svenskakyrkan.se  

Brödförsäljning i Västra 
Broby 29/3 

Som traditionen bjuder är det 
mässa med brödtema i Västra 
Broby under fastan, detta år blir 
det söndagen 29 mars kl 9.30. 

Christer Ekstedt medverkar på trumpet, och efteråt ser-
veras smörgås till alla besökare. Den som vill får gärna 
baka bröd och ta med sig och sälja till förmån för faste-
insamlingen.  

Nalle-
gudstjänst 
29/3 

Musikguds-
tjänst med 
Disneysånger 
söndag 29 
mars kl 18 

Disneyfilmer har ofta en förmåga att tolka livet 
på ett sätt som verkligen berör oss alla, stora som 
små. I många av filmerna finns viktiga bibliska 
motiv tex. livsglädje och tacksamhet, kampen 
mellan gott och ont, allas lika värde och den upp-
offrande kärlekens betydelse. Söndagen den 29 
februari kl 18 inbjuds till en unik kväll, det 
blir en Disney-kavalkad med sånger från Dis-
neys filmer. Ungdomskören, barnkören och 

Voices medverkar under ledning av Ca-
milla Rosenqvist & Per Henrik Johansson.  

5 april kl 18 Björnekulla 
Körkonsert 
Halmstads Vokalensemble 
Dir: Göran Persson 

Till träffpunkten i Hyllinge bakar konditor-
utbildade Jennie Sjövall varje gång en god 
kaka  
 

Torsdag 27/2 kl 13-14.30: Semlor 
Torsdag 5/3 kl 13-14.30: Rulltårta kokos-hallon 
Torsdag 12/3 kl 13-14.30: Prinsessbakelse 
Torsdag 19/3 kl 13-14.30: Vaniljbullar 
Torsdag 26/3 kl 13-14.30: Våfflor 
 

Kyrktaxi går att beställa till  träffpunkten i Hyllinge, 
042-120200. Ring dagen före.  


